
MUNICÍPIO DE TAIAÇU 
 

CNPJ: 44.544.690/0001-15 
Rua Raul Maçone, 306 - Centro - CEP 14725-000 - TAIAÇU – SP 

Fone: (16) 3275-6400 / Fax: (16) 3275 1180 
Site: www.taiacu.sp.gov.br  

 

  

Portaria n.º 1.670, de 03 de Janeiro de 2022. 
Dispõe sobre a designação de Amanda Cristina Rossi para a função de 

Confiança de Agente de Contratação, e dá outras providências. 

 

 

Maurício Lofrano Geraldo, Prefeito Municipal de Taiaçu, Estado de São 

Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelos incisos II e X, do artigo 70, c/c letra 

“a”, do inciso II, do artigo 89, da Lei Orgânica do Município, 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Artigo l.º- Fica a funcionária pública Sra. Amanda Cristina Rossi, RG: 

40.577.056-X e CPF: 431.977.278-43, titular do cargo efetivo de Auxiliar de Licitação, 

referência VI, do Anexo 5, da Lei nº 1.022 de 04/02/1993, designada para a função de 

Confiança de Agente de Contratação, referência VI, da Lei nº 1.022 de 04/02/1993. 

 

Parágrafo único - Na hipótese de destituição da função de confiança, de que 

trata este artigo, fica assegurado à funcionária municipal o direito de ser reconduzida ao seu 

cargo de provimento efetivo de origem de Auxiliar de Licitação, sem qualquer indenização. 

 

Artigo 2.º- Como não se trata de função de confiança ocupada 

exclusivamente, visto que a servidora nomeada na forma do artigo 1º, desta portaria, é titular 

de cargo de provimento efetivo, manter-se-á a aplicação do regime próprio de previdência 

social (§13, do art. 40, da CF). 

 

Artigo 3.º- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, surtindo 

seus efeitos a partir da competência de Janeiro/2022, e ficando revogadas as disposições em 

contrário, especificamente a Portaria n.º 1.492, de 01 de Outubro de 2019. 

 

Taiaçu, em 03 de Janeiro de 2022. 

 

 

________________________________ 

Maurício Lofrano Geraldo 

Prefeito Municipal 

 

Registrado em livro próprio na sede da Prefeitura, com publicação do Diário Oficial 

Eletrônico do Município, na data de sua circulação. 

 

_________________________ 

Julia Gomes dos Santos 

Resp. pela Secretaria 
 
 


